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Den Landsdækkende Undersøgelse af Patientoplevelser (LUP)  

 

 

Økonomisk vejledning 2022 – kommende opkrævninger    

 

Den Landsdækkende Undersøgelse af Patientoplevelser (LUP) består af fire delunder-

søgelser: LUP Somatik (inkluderende offentligt betalte patienter behandlet på privat-

hospitaler), LUP Akutmodtagelse, LUP Fødende og LUP Psykiatri. LUP Somatik, LUP 

Akutmodtagelse og LUP Fødende opkræves 2 gange årligt: 1. rate falder i december 

samme år og 2. rate falder i juni det efterfølgende år. LUP Psykiatri opkræves én gang 

årligt – én rate i december.      

 

Opkrævning for LUP udregnes via bloktilskudsnøglen.  

 

Fordeling af udgifter efter bloktilskudsnøgle 

2022 

Region Fordelingsnøgle sundhed 

Hovedstaden 
Sjælland 
Syddanmark 
Midtjylland 
Nordjylland  

0,3124 
0,1540 
0,2139 
0,2161 
0,1033 

I alt 1,0000 
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Oversigt over opkrævninger i 2022 

 

Region 

LUP 

Hovedsta-

den 

Sjælland Syddan-

mark 

Midtjylland Nordjylland I alt 

LUP 2021,  

2. rate 

Opkræves 

juni 2022 

Somatik, Akut 

og Fødende 
608.900,6 300.310,0 416.943,7 421.208,1 201.506,7 

1.948.869 kr. 

inkl. moms 

(1.559.095 kr. 

ekskl. moms) 

LUP 2022,  

1. rate 

Opkræves  

december 

2022 

Somatik, Akut 

og Fødende 
2.542.992,4 

 

1.254.204,9 

 

1.741.310,1 

 

1.759.119,7 

 

841.565,8 

 

8.139.193 kr. 

inkl. moms 

(6.511.354 kr. 

ekskl. moms) 

LUP 2022 

Rigsarkiv 

Psykiatri 
24.724,35 

12.194,06 
 

16.929,96 
 

17.103,11 
 

8.182,16 
 

79.133,63 kr. 

inkl. moms 

LUP 2022 

Rigsarkiv 

Somatik 

23.100,88 11.393,36 15.818,29 15.980,07 7.644,89 

73.937,50 kr. 

inkl. moms 

 

LUP 2022, 
Opkræves 

december 

20221 

Privat-hospi-

tal 

 

58.063,05 

 

 

28.622,63 

 

39.755,72 40.164,62 

 

19.199,47 

 

185.861 kr. 

inkl. moms 

 

Alle beløb er P/L fremskrevet med følgende satser fra 2021 til 2022: 

1) Løn: 1,43 
2) Andet: 1,27 

 

Fra og med 2023 vil LUP fremskrives med den generelle PL-takst (G. Pris- 

og lønudvikling, excl. medicintilskud (A1 + B + D)) 

 

Senest revideret:  05.1.2023. 

 

 
1 Offentligt betalte patienter behandlet på et privathospital faktureres særskilt fra de øvrige 
delundersøgelser, da denne udgift er variabel og afhænger af det endelige antal inkluderede 
patienter. I tabellen er anført prisen fra 2021 som foreløbigt estimat. 


